
Statutární město Ostrava

ev.č.: 3032/2022/OD

Smlouva na zajištění výuky a výcviku žáků

I.

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava Mateřská škola, Ostrava-Poruba,

Ukrajinská 1530-1531, příspěvková organizace

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava Ukrajinská 1530/4, 708 00 Ostrava—Poruba

zastoupené — Mgr. Janem Dohnalém

náměstkem primátora   
  

  

IČQ: 008 45 451 ičo: 709 84 662

DIC: (;Z00845451 (plátce DPH) DIC: CZ70984662 (není plátcem DPH)

Peněžní ústav: Ceská spořitelna as., Peněžní ustav: FIO banka, a.s.

„ okresní pobočka Ostrava v

Císlo učtu: 27-1649297309/0800 Císlo učtu: 22023 87695/2010

dále jen „objednatel“ dále jen „poskytovatel“

II.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy

vyplývajících se bude řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů.

2. Účelem uzavření smlouvy je zajištění teoretické a praktické výuky dětí na dětském dopravním hřišti MŠ,

Ostrava—Poruba, Ukrajinská 15 30—15 3 1, příspěvková organizace.

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené V čl. I. smlouvy a taktéž oprávnění kpodnikání jsou

v souladu se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, žé změny dotčených

udajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto ukonu oprávněny.

5. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.

III.

Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit výuku a výcvik dětí na dětském dopravním hřišti Mateřské školy,

Ostrava — Poruba, Ukrajinská 1530—1531, příspěvková organizace v roce 2023. Jedná se prioritně o

výuku a výcvik dětí mateřských škol a speciálních mateřských škol, V druhé řadě školních družin a

základních škol 1. a 2. ročníku.

1/5 Pracovní název smlouvy: Smlouva na zajištění výuky a výcviku žáků . * : i: 4- %



2/5

Statutární město Ostrava

Výuka a výcvik dětí se bude uskutečňovat dle projektu „SEMAFOREK“, který je zaměřen na vytváření

základů správného chování V dopravních situacích a vede k pochopení a praktickému zvládnutí

vhodného chovaní děti předškolního věku v silničním provozu. Projekt uplatňuje praktickou činnost

s dětmi na dopravním hřišti, využívá prvky prožitkového učení a uskutečňuje praktický výcvik řady

dovedností, které děti potřebují získat pro svůj bezpečný pohyb V silničním provozu.

Projekt „SEMAFOREK“ bude probíhat V nasledujícím rozsahu:

1. část => jarní/letní období — duben, květen, červen, srpen 2023

2. část => podzimní období — září, říjen 2023

Teoretická výuka:

respektovat zakladní dopravní značky pro chodce, znát význam;

respektovat světelný semafor;

poznávat základní dopravní prostředky,

hrát si na bezpečném místě;

pochopit správné přecházení vozovky;

rozvíjet smysly, vnímání a dovednosti dětí;

pochopit, co je to doprava a jak může být nebezpečná.

Praktická činnost na dopravním hřišti:

> prakticky zvládnout přecházení vozovky a další chodecké dovednosti;

> dodržování základních pravidel při jízdě na dětských dopravních prostředcích;

> dodržovat dopravní kázeň, chovat se ohleduplně k ostatním;

> jízda zručnosti, orientace v prostoru;

> hry s dopravní tématikou.

VVVVVVV

2. Výuka a výcvik se bude organizovat podle individuálního plánu na rok 2023 V dopoledních i

odpoledních hodinách. Vždy se bude přihlížet k možnostem organizace chodu mateřské školy

Ukrajinská při využívání školní zahrady dětí této mateřské školy.

3. Vramci projektu SEMAFOREK se bude využívat dopravní hřiště k dopravním soutěžím a dnům

otevření pro veřejnost, např. celosezónní zprovoznění světelné signalizace i pro veřejnost, navštěvující

zahradu mateřské školy a její dopravní hřiště V rámci projektu „Otevřena zahrada a dopravní hřiště

Semaforek“.

4. Součástí výuky a výcviků dětí je i uspořádání různých soutěží, např. v rámci zajišťování aktivity

v oblasti dopravního vzdělávaní V rámci rozvoje talentu a nadání projektu „Svět na kolech“, dale

uspořádání soutěžního dopoledne pro děti z MŠ s dopravní tematikou „Veselá koloběžka“ a rovněž akce

„Pozor, jedu! ! !“ — odpoledne pro rodiče a děti na školní zahradě a hřišti s účastí AKTIV BESIP, Policie

ČR a dalších účastníků.

5. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu uzavřely po

pečlivém zvážení všech důsledků.

IV.

Místo plnění

Místem plnění je dopravní hřiště Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1530—1531, příspěvková

organizace.

Pracovní název smlouvy: Smlouva na zajištění výuky a výcviku žáků * ' ;: 4- %



Statutární město Ostrava

V.

Cena

1. Smluvní strany se dohodly pro rok 2023 na ceně: 59 400,-Kč. Tato cena je stanovena jako cena nejvýše

přípustná a platí po celou dobu účinnosti této smlouvy.

 

 

 

 

 

Cena za vyučovací hodinuje stanovena ve výši 220; Kč/hod.

Cena za hodinu přípravyje stanovena ve výši 220; Kč/hod.

Počet hod. Částka/hod. Celkem poznámka

Výuka na DV 160 220; 35 200,—

Příprava na výuku 95 220; 20 900,-

Zajištění soutěží 15 220; 3 300; 6 lektorů/příprava včetně zajištění soutěží

Celkem 270 220; 59 400;       

2. V odůvodněných případech (škola odvolá účast své třídy V den plánované výuky) bude proplacena jedna

hodina přípravy. Zdůvodnění bude uvedeno V příloze faktury.

VI.

Platební podmínky

1. Zálohy na platbu nejsou sjednány.

2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtování označené jako faktura (dále jen „faktura“).

3. Smluvní strany sjednávají dílčí plnění. Dílčí plnění odsouhlasené objednatelem V soupisu skutečně

realizovaných hodin se považuje za samostatné plnění uskutečněné poslední pracovní den vměsíci.

Faktura ve dvou ahotoveních bude poskytovatelem vystavena do 5 kalendářních dnů následujícího

měsíce.

4. Doba splatnosti faktur je dohodou stanovena 14 kalendářních dnů po jejich doručení objednateli, který

provede ověření finanční správnosti předaných podkladů a potvrdí je svým podpisem. Stejný termín

splatnosti platí pro obě smluvní strany i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních

pokut, náhrad škod aj.).

5. Faktura musí obsahovat:

a) číslo a datum vystavení faktury,

b) číslo smlouvy a datum jej ího uzavření,

c) předmět plnění, jeho přesnou specifikaci (nestačí pouze odkaz na číslo smlouvy),

d) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno,

e) doba splatnosti faktury,

i) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,

g) IČO objednatele a poskytovatele, jejich přesné názvy a sídlo,

h) označení utvaru objednatele, který akci likviduje (odbor dopravy),

i) přílohou faktury bude seznam odučených tříd s uvedeným počtem žáků a podpisy pedagogického

doprovodu.

6. Nebude—li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně

vyúčtována cena, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit druhé smluvní

straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Poskytovatel provede opravu

3/5 Pracovní název smlouvy: Smlouva na zajištění výuky a výcviku žáků . * : ;: % %



4/5

Statutární město Ostrava

9.

vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Celá

doba splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

Doručení faktury ve dvou vyhotoveních provede poskytovatel osobně oproti podpisu oprávněné osoby

objednatele nebo jako doporučené psaní prostřednictvím pošty.

. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené ve faktuře, bez ohledu na

číslo účtu uvedené V článku I. této smlouvy.

Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

10. Poslední fakturace se uskuteční nejpozději do 08. 11. 2023 se splatností faktury 14 dnů.

VII.

Sánkění ujednání

. Poruší—li poskytovatel podmínky této smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši

0,1 % z celkové ceny uvedené V článku V., bodu 1 této smlouvy, pro každý případ.

. Pro případ prodlení se zaplacením dohodnuté ceny sjednávají strany úrok z prodlení ve výši 0,015 % z

dlužné částky, a to za každý i započaty den prodlení.

. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou je poskytovatel povinen

uhradit V plné výši nezávisle na zavinění.

Smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce poskytovatele.

VIII.

Závěrečná ujednání

. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění

pozdějších předpisů. O uzavření této smlouvy rozhodla rada města usnesením č. 00438/RM2226/8 ze

dne 13. 12. 2022, kterým bylo rozhodnuto o zadání zakázky malého rozsahu pod označením „Zajištění

výuky a výcviku žáků“, která proběhne na dětském dopravním hřišti při MŠ Ostrava—Poruba, Ukrajinská

1530-1531, příspěvková organizace.

. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění V registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tuto

smlouvu zveřejní V registru smluv objednatel bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 14 dnů od

uzavření této smlouvy.

. Plnění předmětu smlouvy bude probíhat dle odsouhlaseného individuálního plánu během roku 2023.

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, ato do 31. 12. 2023.

. Kontrolu plnění smlouvy jsou za objednatele oprávněni provádět pracovníci písemně pověřeni vedoucím

odboru dopravy Magistrátu města Ostravy.

Pracovní název smlouvy: Smlouva na zajištění výuky a výcviku žáků * ' ': “_ÍŠ % %



5/5

Statutární město Ostrava

. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci

smluvních stran.

. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou

výpovědí objednatele s jednoměsíční výpovědní dobou, která začíná běžet dnem doručení druhé smluvní

straně, a to i bez udání důvodů.

. Poskytovatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy

třetí osobě ani tuto smlouvu postoupit.

. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo

neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.

Případná neplatnost některého ztakovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost

ostatních ustanovení.

. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či jinak

znemožní.

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni

nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými

podpisy.

ll. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými

zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a poskytovatel jedno vyhotovení.

12. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi stranami platí jen to, co

je dohodnuto ve smlouvě.

  

  

 

Za objednatele Za poskytovatele

Datum: Datum:

Místo: Místo:

Mgr. Jan Dohnal Mgr. Adéla Mikesková

náměstek primátora ředitelka školy

Pracovní název smlouvy: Smlouva na zajištění výuky a výcviku žáků * ' ': “_ÍŠ 4- %


